
 

                                           
 

 

CNR-ITAE - Istituto di Tecnologie Avanzate per l’Energia “Nicola Giordano” 

Via S. Lucia sopra Contesse n. 5 - 98126 Messina, Italia 

Tel. +39 090 624200 – Fax: +39 090 624247 

Mail: itae@itae.cnr.it – PEC: protocollo.itae@pec.cnr.it 

http//www.itae.cnr.it/ 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Avviso di selezione n° ITAE – BR.01.2025.ME, Protocollo n. 0176138 del 21/05/2025 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, del 25/07/2018, 

entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 

VISTO il nuovo Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 

provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, in vigore in data 1° agosto 2024; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 

2016; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR N. 101 del 15 ottobre 2020, prot. n. 64475/2020 in data 15 ottobre 2020, relativo 

alla conferma dell'Istituto di Tecnologie Avanzate per l’Energia “Nicola Giordano” (ITAE) ed alla sostituzione dell'atto 

costitutivo dell'ITAE medesimo, in particolare gli articoli 3, comma 2, e 8; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 190 del 18/12/24, prot. n. 501336/2024, con il quale il Dr. 

Antonino Salvatore ARICO’ è stato nominato Direttore pleno iure dell’ITAE a decorrere dall’1/01/2025;  

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA del CNR 

n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTO il Bando di selezione n. ITAE – BR.01.2025.ME, Protocollo n. 0176138 del 21/05/2025; 

VISTO l’art. 6 del bando in oggetto relativo alla nomina della commissione esaminatrice; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice della su indicata selezione; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - La Commissione esaminatrice della selezione pubblica N. ITAE – BR.01.2025.ME, Protocollo n. 0176138 del 

21/05/2025; è così composta 

 

Membri effettivi: 

 

Prof.ssa Elpida Piperopoulos  (Presidente)  

Livello professionale: Professore associato 

Struttura di appartenenza: Università degli Studi di Messina 

Mail: elpida.piperopoulos@unime.it   

 

Ing. Stefano Trocino 

Livello professionale: Ricercatore 

Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 

Mail: stefano.trocino@cnr.it 

 

Dott.ssa Fausta Giacobello 

Livello professionale: Ricercatore 

Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 

Mail: fausta.giacobello@cnr.it  

 

Membri supplenti: 

 

Dott.ssa Sabrina Campagna Zignani 

Livello professionale: Ricercatore 

Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 

Mail:  sabrina.campagnazignani@cnr.it  

 

Dott. Carmelo lo Vecchio 

Livello professionale: Ricercatore 

Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 

Mail: carmelo.lovecchio@cnr.it    

mailto:itae@itae.cnr.it
mailto:protocollo.itae@pec.cnr.it
mailto:stefano.trocino@cnr.it
mailto:fausta.giacobello@cnr.it
mailto:%20sabrina.campagnazignani@cnr.it
mailto:carmelo.lovecchio@cnr.it


 

                                           
 

 

CNR-ITAE - Istituto di Tecnologie Avanzate per l’Energia “Nicola Giordano” 

Via S. Lucia sopra Contesse n. 5 - 98126 Messina, Italia 

Tel. +39 090 624200 – Fax: +39 090 624247 

Mail: itae@itae.cnr.it – PEC: protocollo.itae@pec.cnr.it 

http//www.itae.cnr.it/ 

 

 

 

 

Art. 2 - Svolgerà le funzioni di segretario la Dott.ssa Fausta Giacobello profilo Ricercatore, in servizio presso l'Istituto di 

Tecnologie Avanzate per l’Energia “Nicola Giordano” (ITAE) del Consiglio Nazionale delle Ricerche – sede Messina. 

 

Art. 3 - La prima riunione per la determinazione dei criteri di valutazione dei titoli si terrà giorno 10/06/2025 alle ore 10:00 

presso la sala Riunioni CNR-ITAE di Messina. 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo analogo sul sito 

www.urp.cnr.it. 

                                                                                                                     

                                                                                                    Il Direttore  

                                                                                                                       

 

                                                                                                                                Dott. Antonino Salvatore Aricò 

 

 

mailto:itae@itae.cnr.it
mailto:protocollo.itae@pec.cnr.it

		2025-06-05T10:40:04+0200
	ANTONINO SALVATORE FRANCESCO ARICO'




